令和３年８月１８日

 門川中学校校長 殿

                                門川町教育委員会

   新型コロナウイルス感染拡大に伴う部活動（運動部・文化部）の対応について

 県の発表では、ここ数日間、県内及び日向・東臼杵圏域において、新規感染者数の爆発的増加

傾向が見られます。また、お盆期間の感染拡大への影響は来週に表出してくるとの予想であり、

新学期を迎えるにあたり、来週の感染拡大状況を注視するとともに、感染拡大防止に最大限努め

る必要があります。

 ついては、部活動について、下記のとおりとします。

記

１ 対応期間

  ８月１８日（水） から ８月３１日（火） まで

２ 対  応

 (1) ８月１８日（水）～８月２５日（水）

   全ての活動を中止する。

 (2) ８月２６日（木）～８月３１日（火）

  ○ 十分な感染症対策を講じた上で、実施することができる。活動にあたっては、次の事項

   を厳守すること。

   ・ 活動場所は、校内のみとする。

   ・ 活動時間は、平日２時間以内、休業日は３時間以内とする。

   ・ 他の市町村との交流（合同練習や練習試合）は行わない。また、宿泊をともなう合宿

    等は行わない。

  ○ 大会参加については次のとおりとする。

   ・ 現時点で出場が決定している九州大会や全国大会については、主催者の感染症対策マ

    ニュアル等を厳守して参加することができる。

   ・ 中学校体育連盟・文化連盟が主催する、九州大会・全国大会につながる、地区大会及

    び県大会のみ参加できる。

３ その他

 ○ 上記の対応は、８月１８日（水）時点のものであり、今後、本町及び県内各市町村の感染

  拡大状況によっては、内容の変更を行う場合がある。

 ○ ９月１日以降の対応については、８月２７日（金）までに連絡する。

 ○ 不明な点は、適宜、教育委員会に相談すること。